PORTARIA N.º 20.860, DE 07/01/2026.

DESIGNA SERVIDORA RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DOS

RECURSOS FINANCEIROS DO SUPRIMENTO DE FUNDOS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA –

SEMTUR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI N.º 4.573, DE

31/03/2023 E DECRETO N.º 44.983, DE 13/09/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Servidora OLGA SILVA CASTRO COUTINHO, Matrícula n.º

41.599, como responsável da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura – SEMTUR, pela gestão dos

recursos financeiros do Suprimento de Fundos, conforme Processo Eletrônico n.º 577/2026.

Art. 2º Fica revogada a Portaria n.º 19.147, de 06/01/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de janeiro de 2026.

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

Prefeito Municipal em Exercício

		2026-01-08T11:33:26-0300
	CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA:89108990778
	Eu estou aprovando este documento